
50  diário oficial Nº 35.079 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

Portaria nº 3382/2022-DAF/cgp, de 08/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956381;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para os municípios de ANAPÚ – 04/08 a 09/08/2022, a fim de compor 
a equipe da banca itinerante de 2° e 3° fase para o município Anapú/PA.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

Alexsandro Carneiro 57194034/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3405/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956732;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bujaru – 12 à 17/08/2022, a fim de coordenar a equipe 
da banca itinerante 1ª fase de habilitação no municipio acima citado.

nome matricula
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3417/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/988776;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o distrito de MOSQUEIRO – 05/08 a 10/08/2022, a fim de compor a 
equipe da banca itinerante de 1° fase para o município de Mosqueiro/PA.

nome matricula
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3418/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/954944;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Cametá para os municípios de ABAETETUBA – 16/08 a 09/09/2022, 
a fim de realizar serviços de Vistoriador na CIRETRAN do referido municí-
pio, conforme solicitação.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3421/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956822;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Distrito de Mosqueiro no período 05/08 à 10/08/2022, a fim de 
realizar suporte técnico de informáti ca durante atendimento de banca iti-
nerante de habilitação, no referido municipio.

nome matricula
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3423/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/988946;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Parauapebas para o municipio de Canaã dos Carajás no período 10 à 
26/08/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido municipio.

nome matricula
Edilene de Sousa Martins 5965906/1
Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1
Leandro Barros Leal 5959472/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3426/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/989538;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o municipio de Trairão no período 17 à 28/08/2022, a fim de desem-
penhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3428/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/995965;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o municipio de Dom Eliseu no período 11 à 28/08/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3432/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/991451;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucurui para os municipios de Breu Branco – 17 à 23/08/2022, Novo Re-
partimento/Tucurui – 24/08 à 02/09/2022, a fim de desempenhar suas 
atividades funcionais, em operação de fiscalização de trânsito, em cumpri-
mento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3433/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/996141;


